Klassiker in neuer Vielfalt!

+ Vielfdltige Wiirzungen Viele Produkte sind frei von:

+ Kalorienreduzierte Hackfleischprodukte * E-Nummern und Allergenen
mit Nuba-FB Plus CL/AF ¢ kiinstlichen Farb-

+ Bei Fix-Produkten keine weiteren und Konservierungsstoffen
Zutaten erforderlich
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Hackfleisch-Wiirzungen

Bezeichnung

538000 Cevapcici-Gewiirzsalz
.001 Pfeffer, Paprika, Zwiebeln, Knoblauch

573000 Hamburger Gewiirzsalz
.001 Pfeffer, Muskat, Zwiebel

Bezeichnung

586100 Frikadellen- und Hackbratengewiirz
001 - ohne Salz -
Zwiebeln, Petersilie, Pfeffer, Paprika

586000 Hackbraten-Gewiirzsalz 1019927 Kofte -Orient- mild
.001 Pfeffer, Muskat, Krauter .001 Paprika, Pfeffer und Kreuzkiimmel

1019824 Kofte -ohne Salz- CL/AF

.001 Paprika, Knoblauch, Kreuzkiimmel

Komplettmischungen

m Bezeichnung m Bezeichnung

1019718 Adana Pikant -tiirkische 537610 Griinkernkiichle-Fix
.001  HackfleischspieBe- AF 001  Fertige Mischung mit Griinkern, Knddelbrot,
Fertige Mischung mit Gewiirzen & Bindemittel Zwiebeln und Knoblauch

536201 Frikadellen-Fix CL

.001 Fertige Mischung mit Knoblauch, Paprika,
Salz und Bindemittel

- 1019804 Kofte Orient

.001 Fertige Mischung mit Gewiirzen, Salz
und Bindemittel

Pk 1019717 Kofte -tiirkische Frikadelle-

.001 Fertige Mischung mit Gewiirzen, Salz
und Bindemittel

536905 Frikadellen-Fix R

.017 Fertige Mischung mit Gewiirzen, Salz
und Bindemittel

536000 Frikadellen- und Hackbraten-Fix

.001/.027 Fertige Mischung mit Gewiirzen, Krautern,
Salz und Bindemittel

536906 Meisterfrikadelle Komplett

.034/.010 Fertige Grobmischung mit Gewiirzen, Salz
] und Bindemittel

537500 Gemiiseburger-Fix

.001 Fertige Mischung mit Gewiirzen, Salz
und Bindemittel

Quinoa-Fix Rote Bete CL/AF

Grobe Mischung mit Quinoa, Roter Bete
und Karotten

Convenience fiir die heile Theke

Bezeichnung m Bezeichnung

801000 Bolognese-Sauce CL/AF 542700 Lasagne-Mix

.006 Komplettwiirzung mit Saucenbinder zur .001 Komplettwiirzung mit Zwiebeln, Oregano,
Herstellung von fertiger HackfleischsolRe Thymian und Pfeffer

542501 Chili-Con-Carne-Mix CL/AF

.001 Gewiirzzubereitung mit Paprika, Zwiebeln,
Chili und Pfeffer

Gemiisemischungen

m Bezeichnung

529000 Paprika-Zwiebel-Mix CL/AF

.003 Gemiisemischung mit roten und griinen
Paprikaflocken, Zwiebeln




Mett-Spezialitaten

Bezeichnung

e Joomoomng |

583500 Thiiringer-Mett S CL/AF
.001 Speisesalz, Pfeffer, Muskat, Kimmel

583100 Thiiringer Mett Extraklasse CL
.001 Paprika, Pfeffer, Muskat, Zwiebeln

583300 Thiiringer Mett Komplett CL/AF

.001 Extraktwiirzung: Pfeffer, Muskat, Zwiebeln,
Paprika

Kalorienreduzierter Fettersatz Gewiirzextrakt

m Bezeichnung Art. Nr. |Bezeichnung
" iy
439601 Nuba-F/B Plus CL/AF L. ‘:_, 436500 Nubarom CL/AF
.001/.002 Modifiziertes Alginat zur Herstellung LA;;::{ .002/.004 Wiirzkombination zur Verstarkung w3
fettreduzierter Fleisch- und Wurstwaren _i,‘_.-!-!'?, .006 des Fleischaromas s B
il [ R

Fliissige Gewiirzextrakte

Bezeichnung Bezeichnung

550000 Bratzwiebel fliissig CL/AF 554000 Paprika 3000 FE fliissig CL/AF

.030 Natirliches Bratzwiebelkonzentrat, doppelt .030/.042 Natiirliches Paprikakonzentrat mit 3000
konzentriert Farbeinheiten

552000 Knoblauch fliissig CL/AF

.030 Natirliches Knoblauchkonzentrat, doppelt
konzentriert

551000 Zwiebel fliissig CL/AF

.030 Natiirliches Zwiebelkonzentrat, doppelt
konzentriert

557010 Nuba-Wiirzferm fliissig

.237 fermentierter Gewlirzextrakt zur
Geschmacksintensivierung

Zwiebelvariationen
Bezeichnung m Bezeichnung

1840 Rostzwiebel L. 1805 Zwiebel gekibbelt -ii' E-':'
026 i 001/.069 3-4cm Al {

1841 Rostzwiebel glutenfrei CL/AF
.026

s+ 1820 Zwiebel granuliert
.001/.020 1-2 mm

1830 Zwiebelpulver z 1821 Zwiebel minced - ey
" T il
.001/.049 ‘- .001T  3mm 5, (o LN
[
R e

Angaben der GebindegroBen:

.001 = 1,5 kg Beutel, .002 = 25 kg Sack, .003 = 1 kg Beutel, .004 = 10 kg Eimer, .006 = 2 kg Beutel, .010 = 7 kg Eimer, .015 = 12 kg Eimer,
.017 = 8 kg Eimer, .020 = 20 kg Sack, .026 = 2,5 kg Beutel, .027 = 4 kg Eimer, .030 = 1,2 kg Flasche, .042 = 4 kg Kanister, .049 = 25 kg Kanister,
.069 = 12,5 kg Sack, .237 = 8,8 kg Kanister

CL = Ohne Zusatz von Gluten, Lactose, Milcheiweil, Geschmacksverstarker, kiinstlichen Farb- und Konservierungsstoffen
AF = Ohne deklarationspflichtige Allergene

Abbildungen konnen in Struktur und Farbe vom Original abweichen.

Weitere GebindegroBen auf Anfrage.



Frikadellen vom Rind
~ ._

Zutaten: Herstellung:

1000 g Rinderhackfleisch Frikadellen-Fix R mit Wasser vermengen und anquellen
180g Trinkwasser, zum Anquellen lassen. Hackfleisch und Frikadellen-Fix R bindig mengen
. - und Frikadellen formen.
90g Frikadellen-Fix R (Art. 536905) In der Pfanne von beiden Seiten scharf anbraten und bei
mittlerer Hitze 10—15 Minuten durchbraten.

Adavna Pikant AF

-! q ¢~“ . - '-\-... \

Zutaten: Herstellung:
3000 g Rindfleisch Rindfleisch, Lammfleisch und Kalbfleisch in
1000 g Lammfleisch faustgroBe Stiicke schneiden. Adana Pikant -tlrkische

HackfleischspieRBe- AF mit Petersilie gerebelt vormischen,

1000 g Kalbfleisch mit dem kalten Wasser anschlammen und mit den

5009 Adana Pikant AF (Art. 1019718) pgischstiicken mischen. Dabei mit Paprika 3000 FE flissig

-tiirkische Hackfleischspiefle- CL/AF die Farbe je nach Wunsch einstellen. Danach die
250 g kaltes Trinkwasser Masse auf eine Kornung von 5 mm wolfen und auf gute
259 Paprika 3000 FE fliissig CL/AF  (Art. 554000) Bindung mengen. AnschlieBend Fleischrdlichen mit ca.
259 Petersilie gerebelt (Art. 1480) 100 g formen, einen Holzspiel ldngs einstechen und die

Réllchen flachdriicken.
Auf dem Grill oder in der Pfanne von beiden Seiten ca. 5
Minuten durchbraten.

Taste « Tradition « Technology

Nubassa Gewiirzwerk GmbH « GroRer Stellweg 14 « D-68519 Viernheim « www.nubassa.de « Tel.: +49 6204 96270 - Fax: +49 6204 75811 + E-Mail: info@nubassa.de



